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BRAMDRUP 
 

 
 

snedker- 

og tømrerforretning 
 

tlf. 23 72 42 20 

 

v/Finn Venzel Nielsen 

Moltrup Landevej 105, 6100 Haderslev 

 

Vi giver gerne et bud på at 

lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt: moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 

• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 

• Sikret mod 
oversvømmelse 

 

 

Moltrup Maskinservice 
Reparation af entreprenørmaskiner, traktorer, 

havetraktorer, plæneklippere, biler m.m. 

Hans-Erik Ravn - Møllesvinget 28 - 6100 Haderslev 

Tlf.: 7453 2492 - Mobil: 5074 2106 

Mail: kontakt@moltrup-maskinservice.dk  

Salg og reparation af: Traktorer, 
mejetærskere, landbrugsmaskiner, 
containere, have– og parkmaskiner   

-din lokale mekaniker 
 

Bjerning Maskinværksted 
v/Claus O. Reggelsen 

Tlf. 2026 7377 / 7452 5177 

 

Salg og 

reparation af: 

TV samt 

antenneanlæg 

SKOVBØLLING RADIO & TV 
v/Tage Straarup, Åbrovej 7,  

Bjerning, 6100 Haderslev 

Tlf. 74 52 11 50 - Mobil 40 17 11 51 

 

Oksbølvej 15, 6100 Haderslev 

+45 40 34 74 60 

thc@clausenvej.dk 
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Forsidefoto af Knud Isaksen: Moltrup kirke 31. marts 2022 om morgenen. 

Bjerning Kirke status 

De forskellige konsulenter og Nationalmuseet har udtalt sig om ændringerne af 

Bjerning Kirke, med overvejende positive bemærkninger. Overvejende ”grønne 

lamper” lyser, kun nogle få gule og ingen røde. 

De ”gule lamper” referer til det store ovale rumdannende tæppe, varmeforsynin-

gen og den nu tilmurede indgang i nordenden af kirken. Disse forhold vil blive 

yderligere bearbejdet og inddraget i projekteringsfasen, således at både myndig-

hederne og kirkens brugere tilfredsstilles. Når dette er gjort, burde ansøgnings-

materialet være klar til fondsansøgninger. 

 

Datoer for årets menighedsrådsmøder 
Alle møder er offentlige og afholdes kl. 19.00 indtil videre hos Elsebeth Jessen: 

22. januar, 22. marts, 26. april, 31. maj, 23. august, 27. september, 25. oktober 

og 22. november. 

 

Moltrup-Bjerning pastorat søger graver/kirketjener 
Vores afholdte graver gennem 42 år går på pension, derfor søger vi hans afløser 

pr. 1. juni 2023. Er du til et frit udeliv med vores skønne kirker som baggrund, 

kunne stillingen være noget for dig. 

Se stillingsopslaget på: www.jobnet.dk  eller på hjemmesiden 

www.moltrupbjerning.dk 

 

Med venlig hilsen 

Menighedsrådet 

Nyt fra Menighedsrådet 

http://www.jobnet.dk
http://www.moltrupbjerning.dk
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Foredrag om Moltrup Kirkes ældste klokke 

onsdag den 1/3 kl. 19.00 i Moltrup Kirke 
 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd og Lokalhistorisk Arkiv holder i samarbejde et 

spændende arrangement med foredragsholder og klokkerådgiver Erik Kure. 

Moltrups ældste klokke har 325 års jubilæum i 

2023 idet den støbtes af klokkestøber Nic. & Cl. 

Erasmi i 1698. 

I den anledning kan Erik Kure tilbyde et spændende 

foredrag med ledsagende billeder, tekst og lyd om 

klokken og klokkestøberen samt lokale, nationale 

og internationale forhold i kirken og det omgivende 

samfund i årene omkring 1698. 

Han fortæller også kirkens øvrige klokkehistorie, 

herunder om kirkens anden klokke støbt af N. V. 

Eijsbouts i 1971. 

Han fortæller om Reformationens anliggende og rolle i forhold til klokkerne, om 

klokker, der omstøbtes til kanoner og viser inskriptioner og billeder hvor vi også 

skal høre og se *) hvordan klokken lyder. 

*) Lyden ser vi på en frekvensanalyse, som han vil optage inden foredraget. 

Arrangementet er gratis for alle. 

Der er indlagt kaffepause midt i historien. 

Mød talrigt op, der er god plads i kirken. 

 

Mvh. Niels Rasmussen, Menighedsrådet 
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Vores afholdte graver går på pension 
 

Efter 42 år som graver ved Moltrup kirke og sene-

re Bjerning, har Jens Christian valgt at gå på pen-

sion. Det bliver et stort tab for sognet, og vi må 

se, om vi kan finde en der kan erstatte ham. Det 

bliver svært, men Jens Christian har gjort et stort 

arbejde for at overgangen for hans afløser, skal 

blive så nem som muligt. 

Vi slipper ikke Jens Christian helt, da han stadig vil 

fungere som kirkesangervikar, det er vi meget 

taknemmelige for.  

Jens Christians sidste arbejdsdag er på Bjerning-

dagen den 30. juni. 

Der vil blive afholdt en afskedsreception den 9. juni 2023 i forsamlingshuset, 

men mere om det i næste fællesnyt. 

 

Vores afholdte regnskabsfører går også på pension 
 

 

Bodil har desværre også valgt at gå på pension, så 

hun og Jens Christian kan nyde deres otium sam-

men. Hun har også været hos os i mange år, og 

tingene flyder bare af sig selv. Mange sager kunne 

ordnes over spisebordet. Nu skal vi pludselig 

planlægge på en anden måde. 

Regnskabet er overdraget til domsognet pr. 1. 

januar, det er ved at blive kørt ind, og Bodil hjæl-

per i overgangsperioden. Det er vi meget taknem-

melige for. 

Vi tager også afsked med Bodil den 9. juni 2023. 

 

 

På menighedsrådets vegne  

Ulla Lund 
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Generalforsamling og foredrag 

i Moltrup Præstegårds konfirmandstue  

onsdag den 22. marts 2023 kl. 19.00. 

I forbindelse med Arkivets generalforsam-

ling kommer Haderslev Kjøbstads Vægter-

laug og fortæller om vægternes arbejde 

gennem tiderne. 

HUSK at adgang til generalforsamlingen 

kræver, at man har betalt sit medlemskab, 

der er på 75 kr. per husstand.  

Betalingen kan ske via MobilePay 2798PV 

eller konto 5386 243563, men kan dog også 

ske ved ankomsten til generalforsamlingen. 

I løbet af aftenen vil der blive serveret 

kaffe/te og kage.  

Derfor ønskes tilmelding senest den 18. marts 2023 til arkivleder Leif Beck, 

enten med SMS til 40 14 97 10 eller på mail til moltrup.bjerning@gmail.com 

Der er samme aften mulighed for at 

købe et genoptryk af bogen Moltrup 

Sogn - Gårde og huse til den lave pris 

på 50,- kr. 

Der er også mulighed for at købe bo-

gen Bjerning Sogn - Gårde og huse til 

samme lave pris. 

MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE ARKIV 

 
Bramdrup Vestergade 9 (Digagergård) 

Mail: moltrup.bjerning@gmail.com 

MobilePay: 2798PV 

mailto:moltrup.bjerning@gmail.com
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Dagsorden for generalforsamlingen: 
 

1. Valg af dirigent 

2. Årsberetning ved formanden 

3. Fremlæggelse af revideret regnskab ved kassereren 

4. Forslag: Eventuelle forslag skal være arkivlederen i hænde senest 8 dage før

 generalforsamlingen 

5. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 

 På valg er:  Leif Beck (modtager genvalg) 

           Frank Hejnfelt (modtager genvalg) 

6. Valg af 2 suppleanter  

 På valg er:  Erik Petersen (modtager genvalg) 

  Derefter skal der vælges 1 suppleant 

7. Valg af revisor:  

 På valg er: Ove Johansen 

8. Eventuelt 

 

Bestyrelsen 
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Klip fra Arkivet...    Artiklen om ”Moltrup Sognearkiv 1933”  
 er fortsat fra sidste nummer af Fællesnyt 
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Artiklen om ”Moltrup Sognearkiv 1933” fortsætter i næste 
nummer af Fællesnyt. Herunder et billede af skolen i år 1900. 
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Bestyrelsesmøde i Sogneforeningen den 24.1.2023 

Referat 

1.  Godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde.  

Godkendt. 

2.  Seneste nyt fra foreningerne. 

MIF ved Lene Paulsen: Sportsaktiviteterne bliver uændret i 2023. Forenin-

gen drosler ned på de sociale aktiviteter pga. manglende opbakning. Der 

afholdes informationsaften på et endnu ikke fastsat tidspunkt. 

MFB ved Christian Schultz: Der var 44 udrykninger i 2022, 8 mere end for-

rige år. Der skæres lidt ned på aktivitetsniveauet pga. underbemanding. Af 

denne grund efterlyses der nye brandmænd. Der er sket omrokeringer i 

bestyrelsen. 

Menighedsrådet ved Knud Isaksen: Renoveringen af præstegårdsladen 

blev afsluttet inden Jul. I januar, februar og marts afholdes gudstjenester i 

konfirmandstuen og Bjerninghus for at spare på energien til opvarmning. 

Bjerning Kirke projektet er blevet godkendt af Nationalmuseet og diverse 

konsulenter, dog med nogle forbehold. 

Jagtforeningen ved Christian Schultz: Sidste år blev der nedlagt 3 dyr, 4 

ræve og 4 harer. 

3.  Arrangements kalender koordinering (MIF/MFB/Andre). 

Fællesspisningen første fredag i marts er aflyst. 

Generalforsamlingen i Lokalhistorisk Arkiv er den 22.3. 

Generalforsamlingen i MIF er den 21.3. 

4.  Fællesnyt. 

Deadline til marts udgaven er 10. februar. 

5.  Borgerbudgettering. 

Vi venter stadig på byggetilladelsen til pavillonen i Krejsel. 

Nyt fra Sogneforeningen 
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 6.  Status trafikudvalget. 

Intet nyt. 

7.  Høring af oplæg til servicekriterier og serviceniveau for mellembys busruter i 

Haderslev Kommune. 

Ingen input herfra. 

8.  Ladepladser i Haderslev kommunes udbud, har vi noget input? 

Ingen opfordringer herfra til etablering af ladestandere herude. 

9.  Datoer for 3 kommende møder. 

25.4. Generalforsamling og bestyrelsesmøde i konfirmandstuen, 25.7. og 

24.10. bestyrelsesmøder i MFBs lokaler. Alle møder starter 19.00. 

10.  Indkomne forslag. 

Ingen. 

11.  Eventuelt. 

Leif efterlyser en person, der vil overtage arbejdet med at passe blom-

sterkummerne ved Bøgen. 

Refereret den 24.1.2023 

 Knud Isaksen 

Som nævnt i ovenstående referat søger vi en person 

til at passe blomsterkummerne ved Bøgen på  

hjørnet af Moltrup Landevej og Møllesvinget. 

Interesserede kan henvende sig til Leif Beck, 

Møllesvinget 13, mobil 40 14 97 10. 

Sogneforeningen 
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Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling i Sogneforeningen 

tirsdag den 25. april 2023 kl. 19:00 

i Moltrup Præstegårds konfirmandstue. 

Alle beboere i sognet, bestyrelsesmedlemmer i de  

tilsluttede foreninger og udvalg er inviteret.  
 

Vi er vært ved lidt smørrebrød og en øl eller vand, så tilmelding bedes  

sendt til mikael@moltrup-sogn.dk eller christian@rovstrup.dk - Tak.  
 

Med dagsordenen: 

1. Valg af dirigent. 

2. Valg af referent. 

3. Bestyrelsen aflægger beretning.  

4. Foreninger og udvalgsberetninger. 

5. Fremlæggelse af regnskaber for sogneforeningen og forsamlingshuset 

6. Fastsættelse af tilskud til Fællesnyt og hjemmeside.  

7. Behandling af indkomne forslag. (Forslag skal være formanden i hænde 

senest 5 dage før generalforsamlingen) 

8. Valg af revisor. 

9. Eventuelt. 

mailto:mikael@moltrup-sogn.dk
mailto:christian@rovstrup.dk
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FORÅRSKONCERT 

Kom og hør, hvad Alsangskoret har forberedt igennem vinteren. 

Det er torsdag den 27/4-23 kl. 19.30 i Moltrup Kirke. 

Vi skal høre forskellige stykker dejlig musik i flerstemmig udgave! 

Og naturligvis vil der blive mulighed for at synge med på fællessangene også. 

 

Alt i alt en rigtig hyggelig aften. 

Vi slutter af med lidt godt til ganen. 

Arrangør  

Birte Reimers (organist) 

og Moltrup-Bjerning Menighedsråd 

 

SALMER OG MELODIER 

Vi vil sammen synge forskellige salmer. Salmer, som er meget kendte,  

men som få ved, at der også findes forskellige melodier til!  

Torsdag den 11/5-23 kl. 19.00 i Bjerning Kirke. 

Vivi og Birte vil guide os igennem salmerne, hvor vi synger salmens mest  

kendte melodi blandt menigheden, men også får lært nogle nye melodier.  

Vi slutter af med en kop kaffe. 

Vel mødt! 

Vivi (kirkesanger) 

Birte (organist) 

Nyt fra organisten/korlederen 
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Sogneudflugt til Horsens Statsfængsel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menighedsrådets aktivitetsudvalg indbyder i år til en dejlig forårstur. 

Tirsdag den 25. april kl. 10.00  

er der afgang fra Seggelund Cafeteria, hvor vi i år er garanteret en bus, der er tip-

top! Der vil være toilet i bussen og dejlig komfort. 

Vi besøger Almind kirke, hvor vi bliver vist rundt og får frokost med de medbragte 

sandwich fra en bager. 

Efter frokost kører vi videre til Horsens Statsfængsel, hvor vi af guider bliver 

"indsat" i fængslet og får de "fængslende" fortællinger om de indsatte og deres 

liv gennem fængslets historie.  

Der bliver tid til at drikke kaffe, inden vi tager turen sydover igen. Måske bliver 

der tid til et lille stop på turen. 

Vi afslutter vores udflugt på Seggelund Cafeteria, hvor vi slutter dagen og nyder 

et vellavet måltid mad.  

HUSK: 

Tilmelding sker ved at betale 250 kr. pr. deltager til MobilePay 51 28 22 02 med 

navne på de tilmeldte. 

 

På menighedsrådets vegne 

Niels Rasmussen og Ragna Søndergaard 
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Gudstjenester 
i Moltrup og  

Bjerning kirker 

Dato Dag Moltrup kirke Bjerning kirke Prædikant 

26. feb. 1. sø. efter Faste   14.00 Bjerninghus Torben H. Andersen 

5. mar. 2. sø. efter Faste 11.00    Kirsten Münster 

12. mar. 3. sø. efter Faste   10.30 Bjerninghus Bo Grymer 

19. mar. Midfaste 09.00    Ingeborg Kastberg 

26. mar. Mariæ Bebudelse   09.00 Bjerninghus Erik Holmgaard 

2. apr. Palmesøndag 10.30    Maria Baungaard 

6. apr. Skærtorsdag 10.30    Helle D. Asmussen 

7. apr. Langfredag   09.00  Erik Holmgaard 

9. apr. Påskedag 10.30    Torben H. Andersen 

10. apr. 2. Påskedag Fælles gudstjeneste i Domkirken  

15. apr. Lørdag 10.00 Konfirmation   Henriette Öberg 

16. apr. 1. sø. efter Påske   09.00  Jakob D. Knudsen 

23. apr. 2. sø. efter Påske 09.00    Erik Holmgaard 

30. apr. 3. sø. efter Påske   10.30  Kirsten Münster 

7. maj 4. sø. efter Påske 09.00    Erik Holmgaard 

14. maj 5. sø. efter Påske   10.30  N.N. 

18. maj Kr. himmelfart 10.00 Konfirmation   Henriette Öberg 

21. maj 6. sø. efter Påske   09.00  Helle D. Asmussen 

28. maj Pinsedag 10.30    Bo Grymer 

29. maj 2. Pinsedag Fælles provsti friluftsgudstjeneste 

       

Gudstjenestetider med fed skrift og efterfulgt af K betyder kirkekaffe. 

Til alle gudstjenester kan der bestilles kirkebil på tlf. 74 56 15 13. 

Læs mere på kirkernes hjemmeside www.moltrupbjerning.dk 

http://www.moltrupbjerning.dk
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Det sker i 

MIF byder foråret velkommen og håber  

på en sæson med en masse aktivitet 

Boldspil for de mindste 

Vi leger/spiller bold hver onsdag fra kl. 16.45 - 17.15 på 

sportspladsen i Moltrup. Holdet er henvendt til årgang 

18/19/20 - husk at forældrene selv deltager. Vi starter op 

den 3. maj.   

Kontingent er 250 kr. for en hel sommersæson (maj, juni og 

august).  

Kontakt Lene Paulsen på tlf. 2890 3491 for mere information.  

Damefitness 

Damefitness er fortsat i gang hver torsdag fra kl. 19-20 i gym-

nastiksalen på Moltrup skole.  

Vi håber at vi igen i år kan starte et udendørs hold op. Mere 

information vil komme på vores Facebook side Moltrup 

Idrætsforening i løbet af foråret.   

Kontingent er 250 kr. pr. halve år.  

Kontakt Lene Paulsen på tlf. 2890 3491 for mere information. 

Old Boys fodbold 

Er du til fodbold i topklasse? Så er Moltrup Old Boys noget 

for dig.  
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Vi kommer på græs igen til april, er det noget for dig så tøv 

ikke med at kontakte os for flere informationer. 

Kontingent er 700 kr. pr. år.  

Kontakt Anders Grarup på tlf. 2448 1932. 

Tennis i MIF 

Normalt vil tennisbanerne i Moltrup åbne den 1. maj.  

De frivillige der i mange år har gjort et kæmpe arbejde for 

tennisbanerne er stoppet, derfor mangler vi nogle til at væ-

re kontaktperson og sikre sig at banen er klar til kamp.  

Kontakt Lene Paulsen på tlf. 2890 3491 hvis du vil hjælpe 

MIF med ovenstående.   

Pris for denne sæson er:  

• 400,- kr. pr. person eller  

• 600,- kr. pr. husstand.  

Adgang til banen fås ved fast lån af nøgle og udlevering af 

brik med nummer. Depositum er 100 kr. For yderligere info 

og betaling kontakt Julle på tlf. 29 80 82 01. 

Alle, der i forvejen har en nøgle til banen, bedes kontakte 

Julle for betaling. Hvis man ikke længere ønsker at bruge ba-

nen, SKAL nøgle og brik returneres. Ellers opkræves betaling 

på lige fod med andre, der bruger banen.  

Bordtennis  
Hver mandag fra kl. 18.30 i gymnastiksalen på Moltrup Skole.  

Find os på Facebook 

Følg med på vores officielle facebook-

gruppe: Moltrup Idrætsforening hvor 

der løbende vil komme nyt omkring 

aktiviteter, sociale arrangementer, 

kampe m.m.   

https://www.facebook.com/groups/224298053243021
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MIF MANGLER FLERE FRIVILLIGE  
Igennem mange år har MIF arrangeret Fastelavnsfest, (Sen)Sommerfest og Jule-

træsfest. og vi har nydt godt af samarbejdet med MFB samt den hjælp andre fri-

villige har bidraget med.  

Vi må samtidigt erkende at vi igennem de sidste par år i høj grad har manglet fri-

villige hænder.  

Vi er i bestyrelsen blevet enige om, at vi giver det endnu en chance. Derfor vil vi 

opfordre alle til at komme til informationsmøde i klubhuset  

torsdag den 9. marts 2023 kl. 19.30.  
Det er helt uforpligtende at møde op. Igangværende sportslige aktiviteter kører 

fortsat som planlagt, men sociale arrangementer bliver indtil nu, sat på pause.  

 

Velmødt den 9. marts 

 

MIF inviterer til generalforsamling  
Moltrup Idrætsforening afholder årlig generalforsamling  

tirsdag den 21. marts 2023  
i forlængelse af generalforsamlingen i MIF støtteforening i Moltrup Klubhus.  

Tilmelding til smørrebrød skal meldes til klubhusets formand Arne Løhndorf på 

tlf.: 27 72 42 24 seneste den 14. marts 2022. Gerne som SMS.  

Dagsorden ifølge vedtægterne:  

1. Valg af dirigent samt stemmetæller 

2. Aflæggelse af formandens beretning 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab  

4. Indkommende forslag 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

  - på valg er: Lene Paulsen, genopstiller  

6. Eventuelt 

Forslag, der behandles under punkt 4, skal være i bestyrelsens hænder senest 

den 14. marts 2023.   

Velmødt den 21. marts  

Bestyrelsen for MIF 

Venlig hilsen MIF  
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I.h.t. vedtægterne for Moltrup Klubhus indkaldes der hermed til: 

GENERALFORSAMLING I DEN SELVEJENDE INSTITUTION MOLTRUP KLUBHUS. 

TIRSDAG DEN 21. MARTS 2023 KL. 18.30 I KLUBHUSET. 
 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. 

2. Formandens beretning for 2022. 

3. Kassereren aflægger regnskab for 2022 samt budget for 2023. 

4. Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage før gene-

ralforsamlingen). 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter: 

Bestyrelsesmedlemmer på valg: Torben Nielsen. 

 Marie Nielsen. 

 Jørgen Kongsted. Ønsker ikke genvalg. 

Valg af suppleant. 

6. Valg af revisor. 

7. Eventuelt. 

 

I umiddelbar forlængelse af ovennævnte generalforsamling afholdes der i.h.t. 

vedtægterne: 

GENERALFORSAMLING I MOLTRUP IDRÆTSFORENINGS STØTTEFORENING. 
 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. 

2. Formandens beretning for 2022. 

3. Kassereren aflægger regnskab for 2022 samt budget for 2023. 

4. Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage før gene-

ralforsamlingen). 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter: 

Bestyrelsesmedlemmer på valg:  Torben Nielsen. 

 Marie Nielsen. 

 Jørgen Kongsted. Ønsker ikke genvalg. 

Valg af suppleant. 

6. Valg af revisor. 

7. Eventuelt. 
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MFB Cykelklubben 

 

Brandværnets cykelklub, som nu går ind i sin 31. sæson, starter cykeltræning op 

onsdag den 29. marts kl. 19.00 fra brandstationen. 
Derefter cykles der hver onsdag aften indtil midt i oktober.   

Alle interesserede er velkommen til at være med på disse træningsaftener.  

Igen i år forsøger vi at starte 2 hold op. Et for de hurtige og øvede, 

og et for de lidt langsommere, og nybegyndere.  

 

Mvh. Jens Chr. 
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Siden sidste ”Fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver:  

 

Læs mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 

  18/1 FUH – fastklemt, assistance til Tyrstrup - ikke i indsats. 

16/12 Bygningsbrand gård, Ild i lade. Vi fik hjælp af Sommersted og Hoptrup 

26/11 Redning-skrænt, Person faldt i grøften og måtte have hjælp til at komme op. 

23/11 Bygn.brand - Assistance Falck Haderslev. Ikke i indsats 

16/11 ASS ASP,  assistance politi – flytning af væltet træ. 

Fællesmiddag i gymnastiksalen   

 
Fællesmiddagen i marts måned er desværre aflyst.  
Det kniber med at finde overskud til at arrangere og afholde den, men sæt allerede 
nu kryds i kalenderen fredag den 6. oktober, her vil MFB og kvindeholdet gerne invi-
tere sognet til fællesmiddag i gymnastiksalen.    
 
Vi håber at se rigtig mange til en 
fornøjelig aften.   
   
MFB / Kvindeholdet  

 

http://www.moltrup-brand.dk
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Bramdrup Vandværk 

afholder ordinær generalforsamling 

tirsdag den 28. marts 2023 kl. 19.00 

i Diagergård kantine ved drivhusene. 

Tilmelding nødvendig, på grund af et let traktement, på  

tlf. 29 85 63 83 eller 29 80 82 01 senest den 24. marts 2023. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2.    Formandens beretning 

3.    Fremlæggelse af regnskab ved kassereren, til godkendelse 

4.    Takstblad 2023 

5.    Valg af bestyrelse, på valg er: 

  Rene Lassen – Martin Clausen – Julius Carstensen 

6.    Valg af suppleant til bestyrelsen Hans jørgen  Kristensen 

7.    Valg af revisor og revisor suppleant  Bente Langeberg – Alfred  Lassen 

8.    Indkomne forslag 

9.    Eventuelt. 

For at kunne meddele alle forbrugere om en evt. lukning af vandet på grund af  

en reparation på vandværket eller på ledningsnettet, så bedes alle forbrugere 

sende deres telefonnummer eller mailadresse til vandværkets formand  Kristian 

Kronborg. Man kan sende den på sms på tlf. 29 85 63 83 eller på Bramdrup 

Vand.dk. Det er en nødvendighed at alle gør det! 

Bestyrelsen 

https://www.bramdrupvand.dk/
https://www.bramdrupvand.dk/
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Udlejning af partytelt 
Bjerning Sogn har investeret i et telt, som kan komme alle beboere i sognet til 

glæde. 

Du/I har mulighed for, efter aftale, at leje Bjerning Sogns telt, borde, bænke, stole 

og gasgrill. Teltet er 5*8 meter, og det kan huse ca. 50 personer. Der er 6 sam-

menklappelige borde, 12 sammenklappelige bænke og 40 stole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Depositum ved telt-leje: 500,- kr.  

• Telt-leje: 500,- kr. inkl. borde, bænke, stole og grill. 

• Bord/bænk og stole-leje uanset antal: 100,- kr. 

• Grill-leje: 100,- kr. 

Henvendelse til Elsebeth Jessen mobil: 61 60 28 99 eller mail:  

elsebeth@eliselund.net for aftale om leje, dato m.m. 

mailto:elsebeth@eliselund.net
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Projekt uglekasser i Bjernings sogn 

 
I januar er projekt uglekasser blevet realiseret, 

og alle de 5 indkøbte uglekasser er alle blevet 

hængt op i udvalgte træer fordelt rundt i sog-

net. Flere har været behjælpelige med opsæt-

ning og udvælgelse af gode ynglesteder. Tak for 

al hjælp i den forbindelse. På modstående side 

kan du se billeder af de udvalgte steder.  

Alle kasser er købt ved Hans Jørgen Lock i Åben-

rå. Hans Jørgen er en flittig fremstiller af for-

skellige fuglekasser. Alle kasser er fremstillet i 

et meget holdbart materiale. Se evt. hans hjem-

me side. http://www.redekassebyggeren.dk/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.redekassebyggeren.dk/
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1. kasse er opsat i et stort flot egetræ 

i Jørgen Solmers skov, på Kabdrupvej. 

3. kasse er opsat på Kon-

gevejen ved Bjerning 

kirke. Et rigtigt dejligt 

roligt sted vendt mod 

græsmark med gode fø-

deemner.  

2. kasse er opsat i sognets udkant ved 

Kokær.  

4. kasse er opsat på Ræ-

vebjergvej i Sønder Kab-

drup, vendt mod mark.  

5. kasse er opsat i et 

stort flot egetræ i mar-

ken ud for Skovbøllingvej 

12. 

Venlig hilsen, Hanne Steffensen 
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Adresseliste for kontaktpersoner i Moltrup og Bjerning Sogne 

Moltrup-Bjerning Navn og adresse Mail, tlf.nr. og hjemmeside 

Fællesnyt 
Redaktør Leif Beck 
Møllesvinget 13, Moltrup 

faellesnyt@moltrup-sogn.dk 
tlf. 40 14 97 10 

Moltrup Sogneforening 
Formand Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

mikael@moltrup-sogn.dk 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

Moltrup Sogns hjemmeside 
Webmaster Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup Præstegård 
Sognepræst Henriette Öberg 
Moltrup Bygade 40 

hob@km.dk 
tlf. 51 44 22 98 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Formand Knud Isaksen 
Møllesvinget 36, Moltrup 

isaksen@moltrup-sogn.dk 
tlf. 53 81 16 32 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Næstformand Marianne Bonde 
Bramdrup Bygade 70 

bonde@haderslev.dk  
tlf. 30 13 24 47  

Moltrup og Bjerning kirker 
Graver Jens Chr. N. Jensen 
Møllesvinget 50, Moltrup 

bodil-jenschr@bbsyd.dk 
tlf. arbejde 21 75 86 88 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv 
Formand Peter Chr. Jacobsen 
Skovbøllingvej 11 

moltrup.bjerning@gmail.com 
tlf. 74 52 57 90 

Moltrup Frivillige Brandværn 
Kaptajn Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

tlf. 31 13 08 42 
www.moltrup-brand.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Formand Lene Paulsen 
Bramhalevej 54 

lenepaulsen19@hotmail.com 
tlf. 28 90 34 91 

Moltrup-Bjerning Jagtforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

christian@rovstrup.dk 
tlf. 31 13 08 42 

Moltrup Skytteforening 
Formand Mads Juul 
Ørbyhage 19 

mads@jorlgaard.dk 
tlf. 30 42 75 46  

Udlejning af Moltrup Forsam-

lingshus 
Ole Lørup 
Klokkedal 10, Bramdrup 

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk 
tlf. 42 59 16 41  

Moltrup Klubhus 
Formand Arne Løhndorf 
Rovstrupvej 33 

afl.1948@hotmail.com 
tlf. 27 72 42 24 

Udlejning af Moltrup Klubhus 
Torben Hejnfelt Nielsen 
Rovstrupvej 44 

bigboss@bbsyd.dk 
tlf. 40 53 00 68 

Udlejning af Bjerninghus 
Susanne Figge 
Halkvej 86 

susannehalk@gmail.com 
tlf. 23 62 11 75 

Bjerning Sogns Beboerforening 
Formand Leif Johanneson 
Skovbøllingvej 9 

bentheogleif@bbsyd.dk 
tlf. 74 52 40 06 

Bramdrup Vandværk 
Formand Christian Kronborg 
Bramdrup Vestergade 4 

bramdrupvand@moltrup.net 
Vagttelefon 29 85 63 83 eller 
Stig Winther tlf. 50 93 39 49  

Rovstrup Vandværk 
Formand Niels Fischer 
Errestedvej 44 

rogstrupgaard@gmail.com 
tlf. 74 53 10 16 

mailto:faellesnyt@moltrup-sogn.dk
mailto:mikael@moltrup-sogn.dk
http://www.moltrup-sogn.dk
http://www.moltrupbjerning.dk
mailto:isaksen@moltrup-sogn.dk
mailto:bonde@haderslev.dk
mailto:bodil-jenschr@bbsyd.dk
http://www.moltrupbjerning.dk
mailto:moltrup.bjerning@gmail.com
mailto:kaptajn@moltrup-brand.dk
http://www.moltrup-brand.dk
mailto:lenepaulsen19@hotmail.com
mailto:christian@rovstrup.dk
mailto:mads@jorlgaard.dk
mailto:forsamlingshus@moltrup-sogn.dk
mailto:afl.1948@hotmail.com
mailto:bigboss@bbsyd.dk
mailto:susannehalk@gmail.com
mailto:bentheogleif@bbsyd.dk
mailto:bramdrupvand@moltrup.net
mailto:rogstrupgaard@gmail.com
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Niels Schultz 
 

Aut. Kloakmester & Entreprenør 
 

Tlf. 24 23 22 40 
 

Bramhalevej 54 - 6100 Haderslev 

 
 

                        

 

 

Trædrejning udføres 

og vejledning tilbydes, 

samt salg af drejede 

ting. 

Henvendelse til 

Hans Chr. Carstensen 

”Diddesminde” 

Moltrup Landevej 75 

Tlf. 20 26 82 30  

 

• Dræning med 
drænkasse og grus 

• Kloak og jordarbejde 

• Landbrugsarbejde 

• Gyllekørsel 

• Såning 

Errested Maskinstation A/S 
v/Bjarne Woldemar 

Thomashusvej12, 6100 Haderslev, tlf. 7452 2795 
www.errestedmaskinstation.dk 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 

 ZoneterapiPlus 

massage og akupunktur 

 

Inga Dahl Østergaard 

Moltrup Bygade 78 

6100 Haderslev 

Tlf.: 25 34 3100 

E-mail: ingazt31@gmail.com 



Bagsiden På denne side kan du bidrage med billeder 

af almen interesse for Fællesnyt’s læsere. 

Hvornår sker der hvad og hvor? 

Gudstjenester Se datoer og klokkeslæt på side 19 Moltrup & Bjerning 

1. mar. kl. 19.00 Foredrag - Moltrup kirkes ældste klokke side 4 Moltrup kirke 

9. mar. kl. 19.30 MIF holder informationsmøde side 22 Moltrup klubhus 

21. mar. kl. 18.30 Generalforsamling - Klubhuset side 23 Moltrup klubhus 

 Generalforsamling - MIF støtteforening side 23 Moltrup klubhus 

 Generalforsamling - Moltrup Idrætsfor. side 22 Moltrup klubhus 

22. mar. kl. 19.00 Generalforsamling - Lokalhistorisk arkiv side 6 Moltrup Præstegård 

28. mar. kl. 19.00 Generalforsamling - Bramdrup vandværk side 26 Diagergårds kantine 

29. mar. kl. 19.00 Opstart - MFB Cykelklubben side 24 Brandstationen 

2. apr. kl. 09.30 Affaldsindsamling i Bjerning side 27 Skovbøllingvej 20 

20. apr. kl. 19.00 Generalforsamling - Bjerning Sogns Bebo. side 28 Bjerninghus 

25. apr. kl. 10.00 Sogneudflugt side 18 Seggelund Cafeteria 

25. apr. kl. 19.00 Generalforsamling - Moltrup Sogneforen. side 16 Moltrup Præstegård 

27. apr. kl. 19.30 Forårskoncert side 17 Moltrup kirke 

11. maj kl. 19.00 ”Salmer og melodier” side 17 Bjerning kirke 

3. jun. kl. 16.00 Bjerning Sogne/Jubilæumsfest side 29 Aktivitetspladsen 

9. jun. Afskedsreception for Jens Chr. og Bodil side 5 Forsamlingshuset 

Næste nummer af FÆLLESNYT udkommer senest 1. juni 2023. 
Deadline for indlevering af stof til bladet er den 10. maj 2023. 


